

گشت‌های جزایر

در این ستون پیام‌ها، متن‌ها، عکس‌نوشته‌ها و خبرهای کوتاه منتشر شده در فضای مجازی را منتشر خواهیم کرد؛ بدون هیچ‌گونه توضیح و تفسیر. با نشر این موارد هم به منزله تأیید یا رد محتوای هیچ کدام از آنها نیست.



جواد با انتشار این عکس توثیت زد؛ رسوبات، کف دریاچه ارومیه را از حالت کاسه‌ای به شکل بشقابی تبدیل کرده و با کوچک‌ترین باد، ریزگردهای دریاچه به حرکت درآمده و باعث آلودگی در شهرهای اطراف می‌شود. بیش از همه‌جا تبریز و ارومیه در خطرند.



رضا با انتشار این عکس توثیت زد؛ قانون حمایت از حقوق معلولان امسال به تصویب رسید، اما به دلیل تصویب لایحه بودجه سال ۹۷ پیش از تصویب این قانون، بودجه مربوط به آن به طور کامل تخصیص نیافت. در حالی که برای اجرای این قانون الزام آور حدود ۱۱۲هزار میلیارد تومان نیاز و تحریم‌ها هم در راه.

کیمیاگر توثیت زد؛ پسماندهای بیمارستانی هنوز دردرسازاند. بی‌خطر سازی و دفع پسماندهای پزشکی صددردمورد تأیید محیط زیست نیست. پسماندهای پزشکی معمولاً بهترین مواد برای بازیافت را دارند و اگر مدیریت نشوند از این پسماندها برای بازیافت استفاده می‌کنند که خیلی خطرناکه ولی خوشبختانه در حال حاضر با دفع توسط خاک و آهک این کار صورت می‌گیرد.

سلامت

علیرضا سزاور

جدال بیمه و طرح سلامت ادامه دارد

روز گذشته وزیر بهداشت در مراسم روز ملی بیمه سلامت سخنرانی همچنان بر ادعاهای همیشگی خود همچون ادغام بیمه‌ها طرح تحول سلامت پافشاری کرد. به گفته وزیر «با گذشت پنج سال از اجرائی شدن طرح تحول سلامت، باز هم مشکلاتی وجود دارد و بعضی‌ها قصد دارند ما را تخریب کنند.»

قاضی‌زاده هاشمی با اشاره به اینکه یکی از مشکلات موجود پرآکنده‌گی بیمه‌ها در کشور است، افزود: «۴۵درصد از بیمه‌شدگان تحت پوشش بیمه سلامت، ۴۸درصد تأمین اجتماعی، یک درصد امداد و ۸درصد نیز تحت پوشش نیروهای مسلح هستند. در حالی که باید همه بیمه‌ها با یکجا چه از لحاظ اعتباری و چه از نظر مقررات و سیاست‌ها جمع شوند.»

فارغ از ناهمخوانی درصدهایی که وی یادآور شد، باید گفت که وزیر همچنان اصرار دارد به مردم آدرس غلط بدهد و بیمه‌ها را مقرر اصلی قلمداد کند. وزیر بهداشت هنوز به این سؤال پاسخ ندهاده که ادغام بیمه‌ها در وزارت بهداشت چه منابع جدیدی را خلق می‌کند؟ عملکرد ادغام بهداشت نشان داد که با ادغام و انتقال بخش درمان سازمان تأمین اجتماعی، منافع کارگران از بین می‌رود و کسی هم پاسخگو نیست.

جالب‌تر اینکه وزیر بهداشت هیچ اقدام خاصی در مورد مدیریت و ساماندهی بیمه‌های مکمل نداده است و مشخص نیست چرا ادعای ادغام ارائه‌دهنده‌های بیمه مکمل درمان در وزارت بهداشت مطرح نمی‌شود و هیچ اقدامی در خصوص ساماندهی بیمه‌های مکمل انجام نشده است و رأس این وزیر نتخانه هیچ‌گونه سخنی در این میان مطرح نمی‌کند؟

اگر بخواهیم تغییری در صندوق بیمه‌ها انجام دهیم، باید رضایتمندی بیمه‌شده را بگیریم و مجوز آن را از بیمه‌شده دریافت کنیم. بنابراین نمی‌شود اجباری به اقدام ادغام آن کرد. قاضی‌زاده هاشمی در این مراسم با بیان اینکه «بیمه برای افراد فقیر است» مثال زد که «هفته گذشته در دنامار ک‌ن‌پذیرفتند که داروی گرانقیمت کماژت تحت پوشش بیمه قرار گیرد. آنجا همه تحسین کردند ولی در کشور ما این کار را تقبیح می‌کنند.»

این در حالی است که در دیگر کشورها بیمه شامل حال تمامی اقشار، از غنی تا ضعیف می‌شود. با این تفاوت افساری که در آمد بالاتری دارند، حق بیمه بیشتری هم پرداخت می‌کنند. نمونه‌های موفق نظام بیمه‌های سلامت در سایر کشورها بر خلاف تصور وزیر، دارای ساختار سازمانی متفاوتی هستند. نظام بیمه در بسیاری از کشورها بر چندین صندوق متکی است. این چند گانه بودن فرصت انتخاب بیشتری برای بیماران و ذی‌نفعان صندوق‌ها را برای جذب مردم فراهم کرده که در نهایت منجر به بهبود پوشش بیمه‌ای و افزایش سلامت عمومی شده است.

پوشش بیمه‌ای در دیگر کشورها نه تنها شامل تمام افراد جامعه می‌شود، بلکه به عنوان مثال در سنگاپور، هر کس با پس‌انداز ۸درصد از درآمدش به اسم پس‌انداز اجباری پزشکی، تنها در موارد درمانی حق برداشت از این حساب را دارد؛ حالا هر چه درآمدش بیشتر، پرداخت‌های درمانی‌اش هم بیشتر می‌شود. وی در بخش دیگری از سخنانش مدعی شد که «با اجرای طرح تحول به شرایط متوسط جهانی نزدیک شدیم.»

در حالی که در آخرین گزارش سازمان بهداشت جهانی در میان ۶۷کشور مورد مطالعه، ایران از نظر شاخص سلامت و درمان جایگاهی بهتر از رتبه ۵۹نواست‌به‌سندوق‌ها را برای جذب مردم وزیر با توجه به هزینه‌های بسیار، طرح تحول سلامت به نتایج و اهداف مدنظر این وزارت‌خانه هم نزدیک نشده است.

دوشنبه ۷ آبان ۱۳۹۷ | ۱۹ صفر ۱۴۴۰ |

جامعه

سرویس اجتماعی | ۸۸۴۹۸۴۰۰

پیش‌کش یک مدرسه دولتی به پدر خوانده مافیا!

آموزش و پرورش مافیای کنکور را با دست پس می‌زند و با پا پیش می‌کشد



گزارش یک

نقیسه براهیم‌زاده‌انتظام



حدود ۲۰روز از اعلام وااستفای وزیر آموزش و پرورش در افزایش گستره فعالیت مافیای آموزشی و ضرب‌های که بر پیکرهٔ تعلیم و تربیت می‌زنند. از طرفی ناتوانی خود را ادامه

مبارزه با این سرطان ممتاز ناز کرده نگذشته که خبری مبنی بر واگذاری یک مدرسه دولتی به یکی از پدر خوانده‌های قدیمی کنکور در رسانه‌ها دست‌به‌دست می‌شود. در متن این خبر آمده است مدرسه دولتی ایران‌مهر که با امکانات آموزش و پرورش و پول ۴۰هزار دانش آموز و معلم قرار بود سال جاری افتتاح شود، به علت عدم همیاری سازمان نوسازی در اختیار یکی از مؤسسات بزرگ کنکور قرار گرفت و این مؤسسه با پرداخت مافیایی هزینه‌ها این مدرسه را به نام شعبه هفت مدارس خود افتتاح کرد. ■■■

سال ۹۵ به دنبال حادثه سقوط ساختمان پلاسکوی تهران و شهادت چند تن از آتش‌نشانان فداکار در این حادثه، دانش آموزان و مدارس مناطق مختلف در شهرها و روستاهای کشور تصمیم گرفتند برای کاهش زحمت آتش‌نشانان و همراهی با آنها هزینه‌های که صرف ترقه‌باری و آتش‌افروزی در چهارشنبه آخر سال می‌شود، صرف مدرسه‌سازی کنند. به طوری که تنها در منطقه ۱۱ شهرداری تهران ۲۰هزار دانش آموز

در این طرح شرکت کردند و آموزش و پرورش این منطقه به پاس این همکاری و کارشکنی قرار گرفت که قابل نهادینه‌سازی این اقدام فرهنگی بازسازی مدرسه فرسوده «ایران‌مهر» در خیابان آذراییجان را با

گزارش ۲

انتخاب شهردار جدید حاشیه‌های شورا را پرنرنگ‌تر کرد

افشانی: استعفایی در کار نیست

حاشیه‌های روز گذشته شورای پایتخت بسیار پررنگ‌تر از متن آن بود. به گونه‌ای که اصلاح‌طلبان بازم هم آمدند تا برای چندمین بار شهردار جدید را انتخاب کنند. رئیس شورای شهر تهران از انتخاب شهردار جدید تا دو هفته آینده خبر داد. این در حالی است که شهردار تهران می‌گوید، استعفایی در کار نیست؛ تا آخرین لحظه می‌مانم. در حاشیه جلسه علنی شورای شهر، شهردار تهران درباره حضور خود در شهرداری با توجه به قانون منع به‌کارگیری بازنشستگان گفت: بنده همچنان پایبند قانون هستم و به‌صورت قانونی خواهم ماند، استعفایی هم در کار نیست و به دیوان عدالت اداری نرفتم. محمدعلی افشانی افزود: بر اساس قانون تا روز آخر انجام وظیفه خواهم کرد و با نظم و انسجام سازمان را اداره می‌کنم و امکان تغییر مدیران نیز وجود دارد و اقدامات صورت‌گرفته در راستای بهبود مدیریت شهری است و تا زمانی که قانون مشخص کرده در شهرداری خواهم ماند و همچنان پایبند قانون هستم. افشانی گفت، استعفایی در کار نیست و تا آخرین لحظه خواهم ماند به دیوان عدالت اداری نیز نرفتم.



در این جلسه، رئیس شورای شهر تهران از انتخاب شهردار جدید تا دو هفته آینده خبر داد و ابراز



قابل توجه فعالان اقتصادی (اشخاص حقیقی و حقوقی)

مهلت ارسال الکترونیکی فهرست صورت معاملات و قراردادهای فصل تابستان ۱۳۹۷ از طریق سامانه www.tax.gov.ir و یا ارسال لوح فشرده CD حداکثر تا ۱۵ آبان ماه سال جاری می‌باشد.

م‌الف: ۲۵۴۴

۱۵۲۶ مرکز ارتباط مردمی

۳۵۰۱۹-۰۲۱ ستاه خبری دفتر مرکزی خراسان

روابط عمومی سازمان امور مالیاتی کشور

سازمان امور مالیاتی کشور

اوریجین

■ حسین شریفی، مسئول در مانگاه الملاک جمعیت هلال‌احمر در کربلا گفت: زائران اربعین برای دریافت خدمات دارویی و درمانی حتماً به پایگاه‌های جمعیت هلال‌احمر در خاک عراق مراجعه و از گرفتن دارو از افراد ناشناس خودداری کنند. وی با اشاره به فوت سه نفر از زائران اربعین که بر اثر مصرف یک‌نوع قرص سفیدرنگ که هنوز مشخص نیست، چه قرصی بوده و برای چه بیماری مصرف‌شده است، هشدار داد. وی افزود: دو مرد جوان و یک زن زائر با گرفتن و خوردن یک قرص سفیدرنگ از افراد ناشناسی که لباس آمدادی خارجی به تن داشتند، متأسفانه بعد از یک یا دو ساعت جان خود را از دست دادند.

■ شرکت واحد اتوبوسرانی تهران و حومه اعلام کرد، با توجه به مراسم پیاده‌روی جاماندگان اربعین حسینی(ع) در تهران و شهری، شرکت واحد اتوبوسرانی تهران در روز هشت آبان به منظور ارائه خدمات بهینه حمل‌ونقلی به شرکت‌کنندگان در مراسم پیاده‌روی با تأمین اتوبوس‌های مورد نیاز در زمان بازگشت به شرکت‌کنندگان و زائرین ارائه خدمت می‌کند.

■ حمیدرضا کریم، مدیر کل تعزیرات حکومتی استان خراسان رضوی اعلام کرد: طبق اعلام سازمان حج و زیارت نرخ صدور روادید اربعین ۲میلیون و ۲۵۰ هزار ریال است، اما این دفتر مبالغی بین سه تا پنج میلیون ریال از متقاضیان دریافت می‌کرد و میزان تخلف صورت گرفته توسط این دفتر ۶۵۰میلیون ریال است. رسیدگی به این پرونده با شکایت ۲۰شاکی در این اداره کل در دست اقدام است.

■ رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس با اشاره به اینکه طرح تحول با مشکل مواجه است و بیمارستان‌ها با طلب سنگین مواجه هستند، گفت: بیش از ۲میلیون هم‌پوشانی بیمه‌ای داریم که مشکلات زیادی برای دولت ایجاد کرده است.

■ رئیس جمعیت هلال احمر گفت: در همین راستا برای ایرانیانی که

به عراق سفر می‌کنند، ۲۰۰ تن دارو و تجهیزات شامل ۴۰۰قلم دارو، ۸۰ نوع تجهیزات مصرفی تدارک دیده شد و ما نیز به عنوان عضوی از حاکمیت وظیفه داریم از شهروندان خود در داخل و خارج از کشور حمایت و پشتیبانی کنیم، از همین رو تصمیم گرفتیم که این داروها و تجهیزات را ارسال کنیم. این داروها برای ایرانیان مورد استفاده قرار می‌گیرد و ارائه این خدمات نیز رایگان است.

■ فرمانده پلیس راه آهن کشور با تشریح اقدامات این پلیس در مأموریت

اربعین اعلام کرد: گشت‌های پیاده، موتوری و خودرویی به صورت مداوم برای تأمین امنیت خطوط ریلی در مسیرهای تردد زائران فعال هستند.

اقتصاد



آغاز طرح بر خورد با مسافر بر های شخصی غیر مجاز با همراهی پلیس

مدیر عامل سازمان تاکسیرانی از آغاز طرح مشترک این سازمان و پلیس برای برخورد با مسافرابر های شخصی غیر مجاز خبر داد. علیرضا قزادان روز گذشته که به طور سرزده از نحوه اجرای این طرح و راه‌سازی حرکتی مقابل ایستگاه متروی میرداماد بازدید کرد، گفت: طی ماه‌های اخیر با شکایات واصله از سوی شهروندان و تاکسیرانان، مراکز فعالیت مسافرابر های شخصی غیر مجاز در برخی از نقاط شهر که حتی بعضاً با خودروهای پلاک شهرستان و به صورت باندی فعال و موجب سلب آرامش مردم این مناطق شده بودند، شناسایی شد. وی افزود: از آنجایی که اغلب این مسافرابر های شخصی با پلاک‌های برای خدمات‌رسانی بهینه تاکسی‌های رسمی مقدور شوه و شهروندان با اعتماد کامل و با آرامش خیال با تاکسی‌های تحت نظارت سازمان تاکسیرانی شهر تهران استفاده کنند.

خبر کوتاه

■ معاون عملیات اورژانس تهران گفت: معمولاً ۲۰ تا ۱۵خط سازمان اورژانس اقدام به پاسخگویی به هموطنان می‌کنند، اما در مواقعی پنج الی ۱۰خط تلفن به دلیل مزاحمت‌های بی‌مورد اشغال می‌شود و ممکن است، افراد مدت طولانی را پشت خط منتظر بمانند.

■ رئیس مرکز امور مشاوران حقوقی و کارشناسان قوهقضائیه با اشاره به عدم برگزاری آزمون و کالت توسط این مرکز در سال جاری گفت: این مسئله به دلیل برگزاری آزمون مشاوران خانواده و همچنین وجود برخی مشکلات اجرایی است، اما سعی می‌کنیم سال آینده حتماً آزمون و کالت را برگزار کنیم.

■ عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی با اشاره به بیماری یونیت چشم گفت: درمان یونیت بسیار اهمیت دارد چرا که در صورت عدم درمان به موقع و پیشگیری آن، التهاب در چشم گسترده شده و بیمار دچار مشکلات فرآوانی می‌شود.

■ معاون شهردار تهران با بیان اینکه شاهد رکود مسکن در پایتخت هستیم، اعلام کرد: کسی تصور نمی‌کرد که قیمت مسکن در آینده آن هم در یک مدت کوتاه به این مقدار افزایش یابد.

■ دبیر علمی شانزدهمین گنگره بین‌المللی انجمن علمی جراحان گوش، گلو، بینی، سسر و گردن با اشاره به علل اختلالات خواب گفت: به افراد دارای مشکل خرخر توصیه می‌شود برای درمان این مسئله در قدم اول به کلینیک‌های خواب مراجعه کنند.

■ رئیس سازمان جوانان هلال‌احمر از توزیع ۶هزار بسته آموزشی، نوشت‌افزار، لباس و بسته بهداشتی میان دانش آموزان نیازمند دو استان سیستان و بلوچستان و کرمانشاه از ۱۳ تا ۲۱آبان‌ماه خبر داد.

■ مدیر تأمین مسکن و امور مهندسی ساختمان کمیته‌امداد استان تهران ضمن ارائه گزارشی از وضعیت مسکن مددجویان در شش ماه نخست امسال گفت: ۷۵مددجوی تحت حمایت کمیته‌امداد استان تهران ساکن در شهرها صاحبخانه شدند و ۲۴ مددجوی روستایی نیز تا پایان امسال صاحبخانه می‌شوند.

■ سازمان هواشناسی اعلام کرد، در مناطق مختلف کشور دمای هوا از ۸درجه تا ۲۰درجه کاهش می‌یابد و در مناطق مختلف شاهد بارش باران و برف خواهیم بود.



■ مؤسسات کنکوری که به بدنه آموزش و پرورش چسبیده‌اند و از ظرفیت آن تغذیه می‌کنند و بزرگ می‌شوند، به قول وزیر آموزش و پرورش مافیای می‌شوند که زور کسی به حذفشان نمی‌رسد و به حذفشان نمی‌رسد

می‌دهد و نسبت به برخورد با آنها ابراز ناتوانی می‌کند و از مردم و خانواده‌ها و رسانه‌ها برای ریشه‌کنی آنها استمداد می‌کند.

از طرفی خبرهای غیررسمی نیز به گوش می‌رسد که سازمان مدارس غیردولتی مجوز فعالیت رسمی ۱۲ مؤسسه آموزشی در مدارس را برای برگزاری آزمون‌های تستی و انواری پیشرفت تحصیلی داده است و بنا به ادعان برخی مدیران آموزش و پرورش مانند عمادی معاون متوسطه این وزرا نتخانه قطع همکاری مؤسسات آموزشی با مدارس نه تنها در شرایط کنونی امکان‌پذیر نیست بلکه این همکاری جزیی از برنامه سند تحول است!

■ **قهرمان سازی از وزیر به قیمت سلب آرامش مردم!**

به نظر می‌رسد در دولت، بخشی از مسئولیت وزرا را این است که ظرفیت‌های مردمی تحت مدیریت خود را جذب کنند و در این راستا از خود قهرمان‌های قابل اعتماد بسازند تا در مواقع ضروری دست‌دولت از کادری اینچنین کوتاه‌نماند. مدرسه‌ساز و دکتر اسماعیل آذر، یعنی مؤسسات کنکوری که به بدنه آموزش و پرورش چسبیده‌اند و از ظرفیت آن تغذیه می‌کنند و بزرگ می‌شوند، به قول وزیر آموزش و پرورش مافیایی می‌شوند که زور کسی به حذفشان نمی‌رسد و در جریان پروژه‌های آموزش و پرورش هستند و می‌توانند فرصت‌های سرمایه‌گذاری یا بهره‌برداری در زمینه‌های گوناگون از تعلیم و تربیت را بررسی کنند و این یعنی دبستان غیر قابل‌انکار می‌ان آموزش و پرورش و مؤسسات آزاد آموزشی وجود دارد. از جمله بند ۳ مجوز فعالیت برخی رسانه‌ای برنامه مشترک آموزش و پرورش و مؤسسه کنکوری مزبور را برای مدرسه ایران مهر سابق تغییر دهد با وجود این، بعید نیست واگذاری ایران مهر در قالب بسته حمایتی از بخش خصوصی و واگذاری مدارس دولتی به مؤسسان مدارس غیردولتی صورت گرفته باشد و سهم چند درصدی آموزش و پرورش را در ازای فعالیت این مؤسسات در مدارس تضمین کند.

■ **مؤسسات کنکوری پدر خوانده یا داده‌!**

بنابراین به نظر می‌رسد هر جاقق و حساب قابل توجهی از سوی اینس مؤسسات به آموزش و پرورش برسد، عنوان ختبر مدرسه‌ساز می‌گیرند و هر جا سبیل آموزش و پرورش را چرب نکنند، می‌شوند مافیایی که بطحایی در مقابل رسانه‌ها نسبت به آسیب‌های آنها داد سخن

رئیس شورای شهر تهران با اشاره به گمانه‌زنی‌های برخی رسانه‌ها گفت: از رسانه‌ها می‌خواهم که از انتشار اخبار ناموفق خودداری کرده و با انتشار اخبار و نقدهای سازنده‌ما را برای طی کردن این مسیر کمک کنند.

■ **معرفی ۵ گزینه از سوی اعضای شورا**

سخنگوی شورای شهر تهران در خصوص روند